‘

PORTARIA Nº. 01/2021

O Diretor da Faculdade de Arquitetura da Universidade Federal da Bahia, no uso
das suas atribuições legais,

RESOLVE:

Constituir Comissão composta pela Arquiteta Silvia Pimenta D’Affonseca,
matrícula SIAPE 0286920; pela Professora Maria das Graças Borja Gondim dos
Santos Pereira, matrícula SIAPE 2694587, Professora Naia Alban Suarez,
matrícula SIAPE 2030469 e pelo servidor Técnico Administrativo Edson Borba
Braga, matrícula SIAPE 0283205 para, sob a presidência da primeira,
acompanhar e fiscalizar a obra realizada pela empresa Faz Tudo LTDA no
edifício sede da Faculdade de Arquitetura, no âmbito do Termo de Outorga PIE
35/2016, do Edital 03/2015 da FAPESB. Constitui-se objeto do presente serviço as
obras de intervenção na área externa da Faculdade de Arquitetura abrangendo
recomposição de piso, reforma nas caixas de passagem de elétrica e tratamento
das calhas de drenagem de águas pluviais na área da fonte/cascata e seu entorno,
com intuito de sanar infiltrações no nível do subsolo. Faz parte ainda do presente
objeto a instalação de exaustão natural, entre os níveis 49 e 52,5, abrangendo três
salas de aula no LCAD (Laboratório de Computação Gráfica Aplicada à
Arquitetura e ao Desenho).

Salvador, 01 de março de 2021

Prof. Dr.Sergio Kopinski Ekerman
Diretor da Faculdade de Arquitetura

 Serviço Público Federal
Universidade Federal da Bahia

FACULDADE DE ARQUITETURA
Gabinete da  Diretoria

Rua Caetano Moura, 121, Federação, Salvador, Bahia – CEP 40.210-905
(71) 3283-5889 | arqufba@ufba.br | www.arquitetura.ufba.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 01/03/2021

PORTARIA Nº portaria/2021 - FARQ (12.01.57)
(Nº do Documento: 326)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado eletronicamente em 01/03/2021 15:59 )
SERGIO KOPINSKI EKERMAN

DIRETOR

3466650

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufba.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 326 2021 PORTARIA 01/03/2021 e21d9386e9

https://sipac.ufba.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf